UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số : ……../SYT-NVD

V/v triển khai Quét mã QR đăng ký

tài khoản kết nối liên thông cơ sở

dữ liệu Dược Quốc gia.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng   năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Y tế quận/huyện/thị xã;

- Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23/8/2018 của Thủ tướng chỉnh phủ về

việc tăng cường quản lý, kết nối các cơ sở cung ứng thuốc, Sở Y tế đã tích tực triển

khai việc kết nối liên thông đến toàn bộ các cơ sở y tế trên địa bàn. Giai đoạn từ

tháng 3/2024 đến tháng 3/2025, Hệ thống cơ sở dữ liệu Dược quốc gia tạm dừng

hoạt động để bảo trì, dẫn đến việc các cơ sở kinh doanh Dược mới được cấp phép

trong giai đoạn này có sự chậm chễ trong việc triển khai kết nối liên thông (KNLT).

Để tạo thuận lợi và tiết kiệm cho người dân, doanh nghiệp trong việc đăng ký

tài khoản KNLT, Sở Y tế triển khai Quét mã QR đăng ký tài khoản KNLT cơ sở dữ

liệu Dược Quốc gia cho các cơ sở đã được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh Dược theo quy định (có mã QR và hướng dẫn chi tiết trong mã QR đính kèm).

Sở Y tế đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh Dược sau khi được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh Dược tiến hành Quét mã QR và làm theo hướng dẫn để đăng ký tài khoản

KNLT. Tài khoản của cơ sở sẽ được gửi về địa chỉ email do cơ sở đăng ký. Các cơ

sở chịu trách nhiệm về thông tin, địa chỉ email tiếp nhận tài khoản do mình đăng ký.

Sở Y tế chỉ cấp tài khoản cho các cơ sở cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin theo

quy định.

2.  Phòng Y tế quận/huyện/thị xã thông báo, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh

trên địa bàn để triển khai thực hiện. Khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện,

đề nghị liên hệ phòng Nghiệp vụ Dược (DS. Điều Huy Quân Anh).

Sở Y tế Hà Nội thông báo để các cơ sở biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận/huyện/thị xã (để phối hợp);

- Cơ sở KCB trên địa bàn TP;

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Lưu VT, NVDQ.Anh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

ĐĂNG KÝ TÀI KHOẢN KẾT NỐI LIÊN THÔNG

CƠ SỞ DỮ LIỆU DƯỢC QUỐC GIA

Hướng dẫn:

1. Cơ sở lưu ý thực hiện:

- Chỉ quét mã QR được 01 lần duy nhất để đăng ký tài khoản kết nối liên thông

- Chỉ sử dụng email của Giám đốc hoặc Dược sỹ phụ trách chuyên môn (DS PTCM) để

Quét mã

- Chỉ tiến hành quét mã QR đăng ký sau khi nhận được giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh Dược từ Sở Y tế Hà Nội

2. Kết quả:

- Sau 10 ngày làm việc kể từ ngày cơ sở quét mã QR đăng ký cơ sở sẽ nhận được kết quả

(tài khoản hoặc lý do không cấp tài khoản) qua địa chỉ email nêu trên.

- Trường hợp cơ sở không được cấp tài khoản hoặc sau 10 ngày làm việc mà cơ sở không

nhận được kết quả, địa chỉ email sẽ được mở để tiếp tục quét mã QR đăng ký cấp tài

khoản. Khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện, đề nghị cơ sở gửi thư qua email:

lienthongnvd.hn@gmail.com.

		2025-05-05T19:12:27+0700

		2025-05-05T19:34:50+0700

		2025-05-05T19:31:23+0700
	Nguyễn Đình Hưng

		2025-05-06T08:15:37+0700

		2025-05-06T08:15:37+0700

		2025-05-06T08:15:37+0700

		2025-05-06T08:15:37+0700